
TRATAMIENTO DE CÁLCULOS OLYMPUS
Dispositivos de Calidad para un Tratamiento Eficiente de Cálculos 
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TRATAMIENTO DE CÁLCULOS OLYMPUS

Olympus tiene una larga trayectoria ayudando a cubrir las necesidades de los médicos en el tratamiento de 

cálculos mediante el suministro de ureteroscopios rígidos y flexibles, y de los sistemas de vídeo asociados, por 

eso es muy consciente de los requisitos adicionales de estos procedimientos en cuanto a instrumentos de un 

solo uso, láseres de holmio y litotriptores. 

Olympus ofrece ahora una gama completa de soluciones para el tratamiento de cálculos, con el fin de facilitar 

al máximo los procedimientos de dichos tratamientos mediante el uso de instrumentos innovadores y de 

calidad excepcional. 

Olympus redefine constantemente sus soluciones integrales para procedimientos, que le permitirán obtener 

mejores resultados clínicos, mejorar la seguridad del paciente y cumplir los objetivos financieros de su 

organización. Olympus es su aliado a la hora de dar respuesta a las necesidades de sus procedimientos de 

ureteroscopia y le garantiza que estará a la vanguardia de la tecnología de “ver y tratar”.

Consumibles para 
el tratamiento de 

cálculos
Litotriptores

Láseres de holmioUreteroscopios

Tratamiento de 
cálculos Olympus
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ACCESO

El acceso al uréter o riñón es esencial para cualquier 

urólogo que trate problemas de cálculos. Olympus 

es consciente de la importancia de realizar este 

acceso de una forma segura y rápida. Por este 

motivo, ponemos a su disposición una completa 

gama de guías de nitinol y politetrafluoroetileno 

(PTFE) con puntas de distintos diseños, adaptadas 

a las diferentes particularidades anatómicas.

10
97

8

Bentson, super flexible Amplatz, super rígida Estándar PTFE, guía de seguridad

Guías de PTFE

10
98

4
97

60

Dispositivo de agarre y giro E-Z

El dispositivo de agarre y giro E-Z es una pequeña 

herramienta para ayudarle en sus procedimientos. 

Cuando se coloca en una guía angulada, girar este 

dispositivo para acceder al canal ureteral es 

extremadamente cómodo.
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Guías de Nitinol 

Guías híbridas  

45
1

Guía SureGlider
  �Adaptación sin problemas y sencilla a zonas de 

características anatómicas tortuosas.
  �El núcleo de nitinol con revestimiento hidrofílico 

facilita el acceso inicial.

  �Presenta un revestimiento radiopaco que 

posibilita una visibilidad clara y un fácil 

posicionamiento.

UltraTrack – Guía híbrida  
  �Centro de nitinol con extremo flexible hidrofílico y con recubierta PTFE. 
  �El extremo distal flexible hidrofílico facilita el acceso a través de estenosis y obstruciones  

producidas por piedras. 
  �La cobertura en espiral de PTFE ayuda a la sujección y el posicionamiento. 
  �El introductor permite al cirujano controlar de una forma fácil el avance de la guía. 
  �El extremo proximal flexible facilita la entrada del endoscopio. 

Quattro: una guía “dos en uno”
  �Dos diseños de punta creados para adaptarse a 

diferentes particularidades anatómicas de pacientes, 

en una sola guía. 
  �Punta flexible dorada para acceder a zonas con 

características anatómicas complejas.

  �Punta plateada semirígida que posibilita un acceso 

rápido y sencillo.

  �Se diferencia extraordinariamente bien durante la 

fluoroscopia gracias a sus puntas de tungsteno. También está disponible la 
versión SureGlider TC, con una 

varilla más rígida

Núcleo rígido Núcleo flexible

Vaina firme recubierta de PTFE 

Extremo distal flexible hidrofílico 
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ACCESO Y DILATACIÓN

Los avances en la tecnología ureteroscópica de 

Olympus han permitido conseguir varillas de perfil más 

pequeño y puntas atraumáticas lubricadas que 

reducen las necesidades de dilatación ureteroscópica. 

Para complementar nuestra avanzada tecnología de 

endoscopios, hemos diseñado una gama de 

soluciones de dilatación de un solo uso, desde guías 

hasta balones de dilatación y vainas de acceso.

Catéteres

Además del catéter de extremo abierto estándar, 

Olympus ofrece la opción de disponer de un catéter 

de doble luz para facilitar la colocación de la guía de 

seguridad y la inyección de contraste durante la 

ureteroscopia:

  �Conectores Luer-Lock codificados por color para 

conectar las luces distales y proximales y facilitar 

la colocación de la guía.
  � �La punta flexible de 6 Fr cambia gradualmente a 

un cuerpo de 10 Fr para conseguir una dilatación 

atraumática del orificio del uréter.

97
66

Vaina reforzada con acero inoxidable que evita el retorcimiento 
e impide que el ureteroscopio se quede atascadoPunta que facilita una dilatación atraumática de 6 a 10 Fr
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Balones EZDilate

Los balones de dilatación EZDilate están disponibles en varios tamaños para conseguir dilatar el uréter y 

aliviar la estenosis ureteral de forma segura, así como para acceder de manera segura durante la intervención 

quirúrgica percutánea con un traumatismo mínimo para el paciente.

28
7

Vaina de acceso UroPass

  �Disponible en tamaños desde 10/12 hasta  

13/15 Fr.

  �Crea un conducto para el paso atraumático de 

varios instrumentos.
  �La vaina reforzada de acero inoxidable evita el 

retorcimiento y soporta el colapso de las paredes 

laterales.
  �El revestimiento hidrofílico reduce la fricción y 

facilita el paso.

Revestimiento hidrofílico que posibilita 
un acceso suave y sencillo

Vaina con estrechamiento para 
conseguir una inserción atraumática

Revestimiento hidrofílico y siliconado para obtener  
una dilatación con poca fricción y en un solo paso

Punta radiopaca para garantizar la visualización 
segura antes del inflado

10
79
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VISUALIZACIÓN

Ureteroscopia flexible

88
57

Función de rotación de 120° que aporta una mayor comodidad

La tecnología de chip en la punta ofrece una visualización 
nítida y permite que los procedimientos largos sean hasta un 
20% más rápidos 

Diseño ultrafino de 8,4 Fr y vaina rígida que 

facilitan el acceso y la maniobrabilidad:

  �El URF-V2 encaja en una vaina de acceso de 10/12 Fr, 

lo que permite acceder a uréteres estrechos.

  �La función de rotación de 120° permite que el 

facultativo cambie el ángulo de la vaina girando 

una anilla del mango. Esto permite mantener el 

láser activado por más tiempo, lo que hace que el 

tratamiento de los cálculos renales grandes sea factible.

  �La mayor rigidez de la varilla mejora la dirección del 

ureteroscopio y posibilita llegar fácilmente al cáliz 

inferior.

64
98

57
46

Vea lo que nunca antes ha visto: el sensor de 

imágenes CCD del extremo distal del videoendoscopio 

proporciona una imagen nítida sin efecto moiré con 

una reproducción a todo color sin necesidad de un 

cabezal de cámara. 

Esta gama de productos de imagen se complementa 

con accesorios de un solo uso que facilitan el 

procedimiento.
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Ureteroscopia semirrígida

41
76

 

10
97
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Puertos de biopsia

57
8

Sistema de irrigación

Accesorios

La pequeña bomba manual Irri-Flo permite a los 

urólogos no solo controlar las condiciones de flujo, 

sino también eliminar los restos para asegurar una 

visualización óptima. La válvula de reflujo integrada 

permite disponer de un flujo de irrigación incluso sin 

utilizar la activación manual.

Olympus es conocida por ser una empresa innovadora en tecnología óptica, lo que queda patente en la 

sorprendente calidad de imagen de los ureteroscopios semirrígidos. Equipados con hasta 50.000 fibras y un 

diseño de punta atraumática, los diferentes ureteroscopios, con tamaños entre 6,4/7,8 Fr y 8,4/9,8 Fr, se ajustan a 

los requisitos de los procedimientos y a las preferencias de los urólogos.

Los puertos de biopsia ajustables proporcionan una 

comodidad aún mayor al reducir las fugas y asegurar un 

ajuste seguro de la fibra de láser. La conexión Luer-Lock 

estándar aporta una gran versatilidad a la hora de utilizar 

estos accesorios con distintos endoscopios.
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La fragmentación exitosa de los cálculos depende en 

gran medida de la capacidad de aplicar con precisión 

el nivel de energía adecuado, con la frecuencia de 

impacto apropiada a la zona correcta del cálculo que 

se va a tratar. Olympus ofrece unas excelentes 

opciones tecnológicas avanzadas de litotricia para la 

fragmentación y la extracción de cálculos renales, 

ureterales y vesicales, independientemente de su 

tamaño, composición y ubicación.

LITOTRICIA

57
45

10
98

0

Litotriptor ShockPulse-SE

El litotriptor ShockPulse-SE utiliza una única sonda que produce una acción de impacto ultrasónico y mecánico 

para fragmentar los cálculos más duros de manera eficaz. La sonda está diseñada con un lumen amplio para 

fragmentar y extraer cálculos con una velocidad y seguridad diferente a la que teníamos. El hecho de que 

pueda manejarse sujetando la empuñadura con una sola mano lo hace extremadamente útil para el trabajo 

cotidiano. Su versatilidad en cuanto a variedad de sondas para ureteroscopia rígida y NPCL es excepcional.
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  �Las fibras están rodeadas por una gran funda de 

cuarzo, lo que permite controlar la absorción de 

la luz del láser y, de esta manera, evitar daños en 

el endoscopio.
  �Conector Delrin SMA con un excelente radio de 

flexión de 7 mm y de transmisión de eficacia 

probada con fibra de 270 μm a 10 y 30 W (fuente: 

Dornier MedTech Analysis, diciembre de 2012).

Láser Medilas H Solvo de holmio-YAG de 30 vatios

El innovador sistema láser Solvo de holmio-YAG de 30 W 

resulta ideal para eliminar cálculos, independientemente 

de la consistencia química y la dureza de estos, así 

como para determinadas intervenciones en tejidos 

blandos en procedimientos endourológicos.

  ��Pulverización de cálculos de alta frecuencia 

gracias a sus 30 W de potencia.

  ��Arranque rápido sin fase de calentamiento.

  �Control mediante una pantalla táctil de alta resolución.

  ��Pedal inalámbrico exclusivo que permite al urólogo 

controlar los ajustes y mejora la comodidad.

  �Salida DVI a un monitor externo para disponer de 

una mejor visualización de los ajustes del láser.

65
89

Fibras de láser Dornier

El láser Medilas H Solvo de Dornier de 30 vatios viene con fibras de láser con tamaños de 200 a 1.000 

micrones que posibilitan adaptarse a los requisitos de los procedimientos asociados a los cálculos ureterales, 

renales y vesicales.

Modos de aplicación del láser

  �Fragmentación, pulverización y tratamiento de tejido 

blando son modos de aplicación implementados en 

la pantalla del usuario.

  �La aplicación automática de los modos ajusta la 

longitud de onda y el pulso para cada aplicación.
  �Tratamiento muy eficiente para varios tipos de piedra 

y aplicación en tejidos blandos.

14
82

7

65
88
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EXTRACCIÓN DE CÁLCULOS 

Cestas de nitinol sin punta

El sencillo diseño de la cesta de cuatro alambres facilita la captura y extracción de cálculos. El diseño sin punta 

con alambres redondeados es seguro para su uso intrarrenal y minimiza el traumatismo de los tejidos durante 

la manipulación. La varilla accionada por torsión y el mango ergonómico ofrecen control y seguridad para 

garantizar una extracción de cálculos segura y eficaz.

10
95

9

Rueda giratoria innovadora:
Posibilita la rotación y el  
accionamiento con una sola 
mano.

Mango de agarre fácil:
Superficie similar al gel que 
ofrece un agarre ergonómico 
nunca visto en dispositivos de 
extracción de cálculos.

Mecanismo de apertura de cesta intuitivo:
Al deslizarlo hacia delante, empuja la cesta de la 
vaina hacia fuera.

(La cesta es de tamaño doble)

Olympus se ha centrado en el desarrollo de tecnologías 

que simplifican la extracción de fragmentos de cálculos 

y tejidos de todas las formas y tamaños en cualquier 

situación anatómica, al tiempo que minimizan el 

traumatismo para el paciente y reducen la duración de 

los procedimientos. 

57
46

  �La cesta de alambre trenzado de gran durabilidad mantiene su forma y estructura incluso bajo una presión extrema.

  �La punta distal atraumática está diseñada para la ureteroscopia flexible.

  �Está disponible en tamaños de 1,8, 2,2 y 3,0 Fr para adaptarse a las diferentes características anatómicas de 

los pacientes y preferencias de los médicos.

  �La vaina de polímero está diseñada para ofrecer durabilidad y permite extraer varios fragmentos.
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Formas de cestas adicionales para dar respuesta 

a sus necesidades clínicas

Cesta X-Catch de nitinol sin punta de seis alambres

El diseño emparejado permite capturar varios 

cálculos pequeños a la vez para ahorrar tiempo.

Gama de cestas de acero inoxidable

Disponibles en versiones de cuatro alambres, 

helicoidales y con pinzas de agarre para adaptarse a 

las características y la ubicación de los cálculos. 10
55

8

Varilla accionada por torsión que facilita la 

extracción de cálculos

  �Su estructura de nitinol evita el retorcimiento,  

por lo que ofrece una seguridad, funcionalidad y 

durabilidad excepcionales.

  �Extremo distal extremadamente flexible para 

minimizar la pérdida de deformación al extraer 

fragmentos en el caliz inferior.
URF-V2: diámetro externo fino de 8,4 Fr que facilita el acceso  
al riñón.

10
56

2

10
96

0

Diseño de alambres trenzados:
Aporta resistencia radial para realizar 
manipulaciones en partes del cuerpo 
que presentan restricciones.

Diseño sin punta con alambres redondeados de nitinol:
Genuino diseño de disco distal patentado sin punta que 
permite una manipulación atraumática de la cesta.

Cesta Ultra-Catch de nitinol sin punta de cuatro alambres
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DRENAJE

Ofrecemos una amplia selección de catéteres de 

calidad excepcional, que incluye desde modelos 

especiales hasta otros de uso diario. Nuestros catéteres 

J y doble J, así como el catéter UroGuide, minimizan la 

formación de incrustaciones gracias a que están 

fabricados en silicona. La silicona es utilizada en 

diversas aplicaciones médicas porque es más suave y 

permite una inserción y una retirada más fácil. 

Olympus comprende las necesidades de sus 

procedimientos y es una empresa pionera en la 

tecnología avanzada de drenaje sin riesgos. Como 

indicación de la calidad del material, todos los 

catéteres TecoFlex están homologados para un 

tiempo de inserción de 365 días.

Catéter UroGuide

Catéter de silicona con extremos abiertos que facilita 

la inserción y ofrece una gran resistencia a la 

formación de incrustaciones.

Catéter doble J

Catéter de silicona con puntas cerradas que ofrece 

drenaje fiable tras el tratamiento de cálculos.

Catéter J

Catéter J de 90 cm de longitud que ofrece un 

extraordinario drenaje.

97
55

97
79

Catéteres ureterales de silicona

Catéter 
UroGuide

Catéter doble J

Catéter J

57
40
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Lubri-Flex

Catéter TecoFlex rígido para conseguir una 

colocación segura y fiable.

97
80

LithoStent

Catéter de TecoFlex de forma triangular para resistir el 

colapso de las paredes laterales y asegurar una 

succión optimizada.

Catéter Quadra-Coil

Catéter TecoFlex flexible con bucle especialmente 

diseñado para la vejiga. El concepto de longitud variable, 

de 22 a 28 cm, permite adaptarla a la medida del 

paciente durante su colocación.

Catéter doble J clásico

Catéter TecoFlex flexible que ofrece un gran confort 

al paciente debido a la suavidad del material. 

97
83

97
53

97
81

Catéter Sof-Curl
Catéter de durómetro doble TecoFlex de 
excepcional calidad. Cuerpo firme para conseguir 
una colocación segura y fiable, combinado con un 
bucle suave para vejiga para que el paciente pueda 
tolerarla mejor.

Catéter ureteral TecoFlex

97
82
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Guías de nitinol

SureGlide 

Referencia Tamaño Longitud Punta Cantidad

EG15BX 0,025"  150 cm Recta 5/caja

EG16BX 0,025"  150 cm Angulada 5/caja

EG35BX 0,035" 150 cm Recta 5/caja

EG36BX 0,035" 150 cm Angulada 5/caja

EG38BX 0,038" 150 cm Recta 5/caja

EG39BX 0,038" 150 cm Angulada 5/caja

SureGlide TC  

Referencia Tamaño Longitud Punta Cantidad

EG41BX 0,035" 150 cm Recta 5/caja

EG42BX 0,038" 150 cm Recta 5/caja

EG43BX 0,035" 150 cm Angulada 5/caja

EG44BX 0,038" 150 cm Angulada 5/caja

Dispositivo de agarre y giro E-Z

Referencia Descripción

EGGWT Dispositivo de agarre y giro E-Z, 5/caja

Quattro

Referencia Tamaño Longitud Punta Cantidad

EG50BX 0,035" 150 cm Recta 5/caja

INFORMACIÓN PARA PEDIDOS

Guía híbrida 

UltraTrack 

Referencia Tamaño Longitud Punta Cantidad

EGGWH3505RA 0.035"  150 cm 5 cm, Angulada 5/caja

EGGWH3505R 0.035"  150 cm 5 cm, Recta 5/caja

EGGWH3805RA 0.038" 150 cm 5 cm, Angulada 5/caja

EGGWH3805R 0.038" 150 cm 5 cm, Recta 5/caja
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Amplatz  

Referencia Tamaño Longitud Punta Cantidad

EG13BX 0,035" 150 cm 9 cm 5/caja

EG14BX 0,038" 150 cm 9 cm 5/caja

PTFE extrarrígida TC 

Referencia Tamaño Longitud Punta Cantidad

EG24BX 0,038" 150 cm 3 cm flex. 5/caja

Revestida de PTFE

Referencia Tamaño Longitud Punta Cantidad

EG22BX 0,025"  150 cm 3 cm flex. 5/caja

EG25BX 0,035" 150 cm 3 cm flex. 5/caja

EG26BX 0,035" 150 cm Movible 5/caja

EG28BX 0,038" 150 cm 3 cm flex. 5/caja

EG29BX 0,038" 150 cm Movible 5/caja

Guías de politetrafluoroetileno (PTFE)

Bentson

Referencia Tamaño Longitud Punta Cantidad

EG10BX 0,035" 150 cm 15 cm 5/caja

EG12BX 0,038" 150 cm 15 cm 5/caja

Catéter

Catéter ureteral  

Referencia Descripción

EG608BX Catéter ureteral de doble luz, 6/10 Fr, 57 cm, 5/caja

Vaina de acceso ureteral UroPass

Vaina de acceso ureteral UroPass 

Referencia Descripción

EG61024BX UroPass 10/12 Fr × 24 cm (5/caja) 

EG61038BX UroPass 10/12 Fr × 38 cm (5/caja)  

EG61046BX UroPass 10/12 Fr × 46 cm (5/caja) 

EG61054BX UroPass 10/12 Fr × 54 cm (5/caja) 

EG61124BX UroPass 11/13 Fr × 24 cm (5/caja) 

EG61138BX UroPass 11/13 Fr × 38 cm (5/caja) 

EG61146BX UroPass 11/13 Fr × 46 cm (5/caja) 

EG61154BX UroPass 11/13 Fr × 54 cm (5/caja) 

EG61224BX UroPass 12/14 Fr × 24 cm (5/caja) 

EG61238BX UroPass 12/14 Fr × 38 cm (5/caja) 

EG61246BX UroPass 12/14 Fr × 46 cm (5/caja) 

EG61254BX UroPass 12/14 Fr × 54 cm (5/caja) 

EG61324BX UroPass 13/15 Fr × 24 cm (5/caja) 

EG61338BX UroPass 13/15 Fr × 38 cm (5/caja) 

EG61346BX UroPass 13/15 Fr × 46 cm (5/caja) 

EG61354BX UroPass 13/15 Fr × 54 cm (5/caja) 
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Pinzas de agarre SurLok 

Referencia Diámetro Alambres Longitud

EG5720001 2,4 Fr 3 120 cm

EG5720004 3,0 Fr 3 120 cm

Dispositivos de acero inoxidable

Cesta esférica SurLok 

Referencia Diámetro Alambres Longitud

EG5710002 2,4 Fr 4 120 cm

EG5710005 3,0 Fr 4 120 cm

EG5710009 4,5 Fr 4   70 cm

Cesta helicoidal SurLok 

Referencia Diámetro Alambres Longitud

EG5700002 1,9 Fr 3 120 cm

EG5700005 3,0 Fr 4   90 cm

EG5700014 4,5 Fr 6   70 cm

INFORMACIÓN PARA PEDIDOS

Dispositivos de nitinol

Cesta Ultra-Catch de nitinol sin punta de  
4 alambres

Referencia Diámetro Tamaño de la cesta

EGNT4W18115 1,8 Fr 11 mm

EGNT4W22115 2,2 Fr 14 mm

EGNT4W30115 3,0 Fr 18 mm

Cesta X-Catch de nitinol sin punta de  
6 alambres

Referencia Diámetro Tamaño de la cesta

EGNTCP18115 1,8 Fr 11 mm

EGNTCP22115 2,2 Fr 14 mm

EGNTCP30115 3,0 Fr 17 mm

Balones de dilatación individuales

Referencia Descripción

EGBPCN0815 Balón para NPCL, 8 mm (24 Fr) × 15 cm

EGBPCN1015 Balón para NPCL, 10 mm (30 Fr) × 15 cm

EGBINF2530 Dispositivo de inflado de balón

Balón de dilatación Nephro-EZDilate

Kit de balón de dilatación con dispositivo de  
inflado de 25 cc

Referencia Descripción

EGBPCN0815K Kit con balón para NPCL y dispositivo de inflado  
(24 Fr) × 15 cm

EGBPCN1015K Kit con balón para NPCL y dispositivo de inflado 
(30 Fr) × 15 cm

Balones de dilatación individuales

Referencia Descripción

EGBURS0404 Balón para URS, 4 mm (12 Fr) × 4 cm

EGBURS0410 Balón para URS, 4 mm (12 Fr) × 10 cm

EGBURS0504 Balón para URS, 5 mm (15 Fr) × 4 cm

EGBURS0510 Balón para URS, 5 mm (15 Fr) × 10 cm

EGBURS0604 Balón para URS, 6 mm (18 Fr) × 4 cm

EGBURS0610 Balón para URS, 6 mm (18 Fr) × 10 cm

EGBINF2530 Dispositivo de inflado de balón

Balón de dilatación Uro-EZDilate  

Kit de balón de dilatación con dispositivo de inflado de 25 cc

Referencia Descripción

EGBURS0404K Kit con balón para URS y dispositivo de inflado 4 mm  
(12 Fr) × 4 cm

EGBURS0410K Kit con balón para URS y dispositivo de inflado 4 mm  
(12 Fr) × 10 cm

EGBURS0504K Kit con balón para URS y dispositivo de inflado 5 mm  
(15 Fr) × 4 cm

EGBURS0510K Kit con balón para URS y dispositivo de inflado 5 mm  
(15 Fr) × 10 cm

EGBURS0604K Kit con balón para URS y dispositivo de inflado 6 mm  
(18 Fr) × 4 cm

EGBURS0610K Kit con balón para URS y dispositivo de inflado 6 mm  
(18 Fr) × 10 cm
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Catéteres ureterales UroGuide (extremos abiertos)

Referencia Diámetro Longitud

EG5496022 6,0 Fr 22 cm 

EG5496024 6,0 Fr 24 cm

EG5496026 6,0 Fr 26 cm

EG5496028 6,0 Fr 28 cm

EG5496030 6,0 Fr 30 cm

EG5497022 7,0 Fr 22 cm

EG5497024 7,0 Fr 24 cm

EG5497026 7,0 Fr 26 cm

EG5497028 7,0 Fr 28 cm

EG5497030 7,0 Fr 30 cm

EG5498522 8,5 Fr 22 cm

EG5498524 8,5 Fr 24 cm

EG5498526 8,5 Fr 26 cm

EG5498528 8,5 Fr 28 cm

EG5498530 8,5 Fr 30 cm

Cada catéter ureteral UroGuide incluye un hilo de nailon trenzado y un 
catéter de empuje.

Catéter J de desviación urinaria (extremos abiertos)

Referencia Diámetro Longitud

EG5230600 7,0 Fr 90 cm

EG5230800 8,5 Fr 90 cm

Cada catéter J incluye dos catéteres de desviación urinaria y una guía de 
revestimiento de PTFE de 0,028” × 120 cm.

Catéteres ureterales de silicona

Catéteres ureterales doble J (extremos cerrados) 

Referencia Diámetro Longitud

EG5201800 6,0 Fr 12 cm

EG5202000 6,0 Fr 16 cm

EG5202600 6,0 Fr 20 cm

EG5202700 6,0 Fr 22 cm

EG5202800 6,0 Fr 24 cm

EG5202100 6,0 Fr 26 cm

EG5202200 6,0 Fr 28 cm

EG5202400 6,0 Fr 30 cm

EG5203600 7,0 Fr 12 cm

EG5204000 7,0 Fr 16 cm

EG5204600 7,0 Fr 20 cm

EG5204700 7,0 Fr 22 cm

EG5204800 7,0 Fr 24 cm

EG5204100 7,0 Fr 26 cm

EG5204200 7,0 Fr 28 cm

EG5204400 7,0 Fr 30 cm

EG5208600 8,5 Fr 12 cm

EG5209000 8,5 Fr 16 cm

EG5209600 8,5 Fr 20 cm

EG5209050 8,5 Fr 22 cm

EG5209800 8,5 Fr 24 cm

EG5209100 8,5 Fr 26 cm

EG5209200 8,5 Fr 28 cm

EG5209400 8,5 Fr 30 cm

Cada catéter ureteral doble J incluye un hilo de nailon trenzado, una guía con 
revestimiento de PTFE de 0,028” × 100 cm y un catéter de empuje.
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Catéteres ureterales TecoFlex

Endoprótesis ureterales Lubri-Flex  
(extremos abiertos)

Referencia Diámetro Longitud

EG5554508 4.5 Fr 8 cm

EG5554510 4.5 Fr 10 cm

EG5554512 4.5 Fr 12 cm

EG5554514 4.5 Fr 14 cm

EG5554516 4.5 Fr 16 cm

EG5554518 4.5 Fr 18 cm

EG5554520 4.5 Fr 20 cm

EG5554522 4.5 Fr 22 cm

EG5554524 4.5 Fr 24 cm

EG5554526 4.5 Fr 26 cm

EG5554528 4.5 Fr 28 cm

EG5556022 6.0 Fr 22 cm

EG5556024 6.0 Fr 24 cm

EG5556026 6.0 Fr 26 cm

EG5556028 6.0 Fr 28 cm

EG5556030 6.0 Fr 30 cm

EG5557022 7.0 Fr 22 cm

EG5557024 7.0 Fr 24 cm

EG5557026 7.0 Fr 26 cm

EG5557028 7.0 Fr 28 cm

EG5557030 7.0 Fr 30 cm

EG5558522 8.5 Fr 22 cm

EG5558524 8.5 Fr 24 cm

EG5558526 8.5 Fr 26 cm

EG5558528 8.5 Fr 28 cm

EG5558530 8.5 Fr 30 cm

INFORMACIÓN PARA PEDIDOS

Catéteres ureterales Quadra-Coil de longitud variable  
(extremos abiertos)

Referencia Diámetro Longitud

EG5001945 4,5 Fr 22–28 cm

EG5001960 6,0 Fr 22–28 cm

EG5001970 7,0 Fr 22–28 cm

EG5001985 8,5 Fr 22–28 cm

Catéteres doble J clásico revestida (extremos abiertos)

Referencia Diámetro Longitud

EG5604508 4,5 Fr   8 cm

EG5604510 4,5 Fr 10 cm

EG5604512 4,5 Fr 12 cm

EG5604514 4,5 Fr 14 cm

EG5604516 4,5 Fr 16 cm

EG5604518 4,5 Fr 18 cm

EG5604520 4,5 Fr 20 cm

EG5604522 4,5 Fr 22 cm

EG5604524 4,5 Fr 24 cm

EG5604526 4,5 Fr 26 cm

EG5604528 4,5 Fr 28 cm

EG5606020 6,0 Fr 20 cm

EG5606022 6,0 Fr 22 cm

Catéteres ureterales LithoStent (extremos abiertos)

Referencia Diámetro Longitud

EG5637008 7,0 Fr   8 cm

EG5637010 7,0 Fr 10 cm

EG5637012 7,0 Fr 12 cm

EG5637016 7,0 Fr 16 cm

EG5637022 7,0 Fr 22 cm

EG5637024 7,0 Fr 24 cm

EG5637026 7,0 Fr 26 cm

EG5637028 7,0 Fr 28 cm
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Catéteres doble J clásico revestida (extremos abiertos)

Referencia Diámetro Longitud

EG5606024 6.0 Fr 24 cm

EG5606026 6.0 Fr 26 cm

EG5606028 6.0 Fr 28 cm

EG5606030 6.0 Fr 30 cm

EG5607020 7.0 Fr 20 cm

EG5607022 7.0 Fr 22 cm

EG5607024 7.0 Fr 24 cm

EG5607026 7.0 Fr 26 cm

EG5607028 7.0 Fr 28 cm

EG5607030 7.0 Fr 30 cm

EG5608520 8.5 Fr 20 cm

EG5608522 8.5 Fr 22 cm

EG5608524 8.5 Fr 24 cm

EG5608526 8.5 Fr 26 cm

EG5608528 8.5 Fr 28 cm

EG5608530 8.5 Fr 30 cm

Catéteres ureterales Sof-Curl (extremos abiertos)

Referencia Diámetro Longitud

EGSSC4508 4.5 Fr 8 cm

EGSSC4510 4.5 Fr 10 cm

EGSSC4512 4.5 Fr 12 cm

EGSSC4514 4.5 Fr 14 cm

EGSSC4516 4.5 Fr 16 cm

EGSSC4518 4.5 Fr 18 cm

EGSSC4520 4.5 Fr 20 cm

EGSSC4522 4.5 Fr 22 cm

EGSSC4524 4.5 Fr 24 cm

EGSSC4526 4.5 Fr 26 cm

EGSSC4528 4.5 Fr 28 cm

Catéteres ureterales Sof-Curl (extremos abiertos)

Referencia Diámetro Longitud

EGSSC4530 4.5 Fr 30 cm

EGSSC4532 4.5 Fr 32 cm

EGSSC6020 6.0 Fr 20 cm

EGSSC6022 6.0 Fr 22 cm

EGSSC6024 6.0 Fr 24 cm

EGSSC6026 6.0 Fr 26 cm

EGSSC6028 6.0 Fr 28 cm

EGSSC6030 6.0 Fr 30 cm

EGSSC6032 6.0 Fr 32 cm

EGSSC7020 7.0 Fr 20 cm

EGSSC7022 7.0 Fr 22 cm

EGSSC7024 7.0 Fr 24 cm

EGSSC7026 7.0 Fr 26 cm

EGSSC7028 7.0 Fr 28 cm

EGSSC7030 7.0 Fr 30 cm

EGSSC7032 7.0 Fr 32 cm

EGSSC8520 8.5 Fr 20 cm

EGSSC8522 8.5 Fr 22 cm

EGSSC8524 8.5 Fr 24 cm

EGSSC8526 8.5 Fr 26 cm

EGSSC8528 8.5 Fr 28 cm

EGSSC8530 8.5 Fr 30 cm

EGSSC8532 8.5 Fr 32 cm

Cada catéter ureteral TecoFlex se suministra con un hilo de nailon tren-
zado, y con un empujador de catéter RAMROD con extremo metálico. 
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Ureteroscopios flexibles

Referencia Descripción

N4506330 Videoureterorrenoscopio flexible URF-V2, diámetro del tubo 
de inserción exterior de 8,4 Fr, canal de trabajo de 3,6 Fr, 
NBI, angulación de 275° hacia arriba/275° hacia abajo

N4502030 Ureterorrenoscopio flexible URF-P6, diámetro del tubo de 
inserción exterior de 7,95 Fr, canal de trabajo de 3,6 Fr, 
flexión 275° arriba / 275° abajo

WA05991A Bandeja de instrumentos para el reprocesado de 
ureteroscopios flexibles

Ureteroscopios semirrígidos

Referencia Descripción

WA29040A Ureteroscopio de un canal OES Pro, 6,4/7,8 Fr × 430 mm, 
canal de 4,2 Fr, dirección visual de 7°, ocular angulado

WA29041A Ureteroscopio de un canal OES Pro, 6,4/7,8 Fr × 330 mm, 
canal de 4,2 Fr, dirección visual de 7°, ocular angulado

WA29042A Ureteroscopio de un canal  OES Pro, 8,6/9,8 Fr × 430 mm, 
canal de 6,4 Fr, dirección visual de 7°, ocular angulado

WA29048A Ureteroscopio de un canal OES Pro, 6,4/7,8 Fr × 430 mm, 
canal de 4,2 Fr, dirección visual de 7°, ocular recto

WA29049A Ureteroscopio de un canal OES Pro, 6,4/7,8 Fr × 330 mm, 
canal de 4,2 Fr, dirección visual de 7°, ocular recto

WA02943A Ureteroscopio de dos canales OES 4000, 7,5 Fr × 430 mm,  
canales de 2,4 y 3,4 Fr, ocular angulado

WA02944A Ureteroscopio de dos canales OES 4000, 7,5 Fr × 430 mm, 
canales de 2,4 y 3,4 Fr, ocular recto

WA02946A Ureteroscopio de dos canales OES 4000, 7,5 Fr × 330 mm, 
canales de 2,4 y 3,4 Fr, ocular recto

A5961 Bandeja de instrumentos para el reprocesado de  
ureteroscopios semirrígidos

Accesorios

Sistema de irrigación 

Referencia Descripción

EG5920002BX Sistema de irrigación manual Irri-Flo, jeringa de 12 cc, 
conector Luer-Lock, 5/caja

EG5920000 Sistema de irrigación manual Irri-Flo, jeringa de 12 cc, 
conector Luer-Lock, 1/caja

Puerto y conectores

Referencia Descripción

EGBPS-A Puerto de biopsia ajustable para accesorios 
de hasta 6 Fr, 5/caja

EGBPS-Y Puerto de biopsia ajustable para accesorios 
de hasta 9 Fr, 5/caja

EGUBP-Y Puerto de biopsia con conector Luer-Lock en “Y”, estériles, 
6/caja

EGCS-W7S Puerto autosellante, estéril, para accesorios de hasta 7 Fr, 
6/caja

EGAUR-BP Puerto de orificio de biopsia, estéril, para accesorios de 
hasta 3 Fr, 6/caja

EGCS-RB Puerto, color rojo, ciego, silicona, 12/caja

EGCS-B612 Puerto color azul, silicona, para accesorios de hasta 12 Fr, 
12/caja

EGCS-G5 Puerto de silicona, para accesorios de hasta 5 Fr, 6/caja

EGCS-G7 Puerto de silicona, para accesorios de hasta 7 Fr, 12/caja

INFORMACIÓN PARA PEDIDOS
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Sondas de litotricia ShockPulse-SE estériles de un solo uso

Referencia Diámetro Longitud Cantidad

EGSPL-PDBX376 3,76 mm/11,3 Fr 396 mm 3/caja

EGSPL-PDBX340 3,40 mm/10,2 Fr 396 mm 3/caja

EGSPL-PDBX183 1,83 mm/5,5 Fr 418 mm 3/caja

EGSPL-PDBX150 1,50 mm/4,5 Fr 564 mm 3/caja

EGSPL-PDBX097 0,97 mm/2,91 Fr 578 mm 3/caja

Sondas de litotricia ShockPulse-SE reutilizables

Referencia Diámetro Longitud Cantidad

EGSPL-PR376 3,76 mm/11,3 Fr 396 mm 1/caja

EGSPL-PR340 3,40 mm/10,2 Fr 396 mm 1/caja

EGSPL-PR183 1,83 mm/5,5 Fr 418 mm 1/caja

EGSPL-PR150 1,50 mm/4,5 Fr 564 mm 1/caja

EGSPL-PR097 0,97 mm/2,91 Fr 578 mm 1/caja

Litotriptores

Sistema de litotricia ShockPulse-SE	

Referencia Descripción Cantidad

EGSPL-SR

Generador (EGSPL-G) 1

Transductor (EGSPL-T) 1

Cono nasal (EGSPL-NC) 1

Llave (EGSPL-W) 1

Estilete de limpieza grande (EGSPL-CSL) 1

Accesorios de litotricia ShockPulse-SE

Referencia Descripción Cantidad

EGSPL-T Transductor 1

EGSPL-NC Cono nasal 1

EGSPL-W Llave 1

EGSPL-CSL Estilete de limpieza grande 1

EGSPL-FS Pedal 1

Para un set de transductor adicional son necesarios los siguientes 
accesorios: transductor, cono nasal y llave. 

Láseres de holmio

Referencia Descripción

E11K2013000 Sistema láser Solvo de holmio-YAG de 30 vatios  
(pedal inalámbrico)

E11K2013100 Sistema láser UroPulse de holmio-YAG de 20 vatios 
(pedal inalámbrico)

Fibras de láser de un solo uso (3,0 m)

Referencia Descripción

E11DK2013161 Fibra de láser de un solo uso de la serie 200, 3/caja

E11DK2013062 Fibra de láser de un solo uso de 270 micrones, 3/caja

E11DK2013063 Fibra de láser de un solo uso de 400 micrones, 3/caja

E11DK2013064 Fibra de láser de un solo uso de 600micrones, 3/caja

E11DK2013065 Fibra de láser de un solo uso de 1.000 micrones, 3/caja

Fibra de láser reutilizable (3,0 m)

Referencia Descripción

E11DK2013162 Fibra de láser reutilizable de la serie 200, 3/caja

E11DK2013151 Fibra de láser reutilizable de 270 micrones, 3/caja

E11DK2013152 Fibra de láser reutilizable de 400 micrones, 3/caja

E11DK2013153 Fibra de láser reutilizable de 600 micrones, 3/caja

E11DK2013154 Fibra de láser reutilizable de 1.000 micrones, 3/caja

Accesorios

Referencia Descripción

E11K2012669 Pelacables para fibra de la serie 200/270

E11K2012670 Pelacables para fibra de 400 micrones

E11K2012671 Pelacables para fibra de 600 micrones

E0497731 Pelacables para fibra de 1.000 micrones

EGB4000325 Cortador de fibra, diamante, esterilizable con ETO

E11DK2011417 Placas de cerámica de cortador de fibra, 5/caja

E0497735 Filtro protector para fibra óptica, ocular de 30 mm

E11K2011816 Gafas protectoras
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Los datos técnicos, diseños y accesorios pueden cambiar sin previo aviso y sin responsabilidad alguna por parte del fabricante.

Plaza Europa 29–31, 08908 L’Hospitalet 
de Llobregat, Barcelona, España
Tel.: +34 9 02 44 47 04
Fax: +34 9 32 00 95 80
E-mail: oes.marketingendo@olympus.es
www.olympus.es, www.olympus.pt

6100 Blue Lagoon Drive, Suite 390
Miami FL 33126-2087, USA
Tel.: +1 305 260 4244
Fax: +1 305 266 9168
E-mail: cirugia@olympus.com
www.olympusamericalatina.com


